
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 001/2019 - SMS.

Processo nº 21072/2018 - Tomada de Preços nº 011/2018

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SOARES, TREFZGER E CIA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob nº
29.510.376/0001-28

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para Executar Serviços Essenciais e Complementares para
Entregabilidade de Construção do Posto de Saúde -PAC-UBS GUATÓS, no Município De Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 164.167,21 (Cento e Sessenta e Quatro mil, cento e sessenta e sete reais e vinte um centavos).

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.            

Dotação Orçamentária:

022591- Secretaria Municipal de Saúde.

022591- Fundo Municipal de Saúde.

10.122.0103.2671.0000- Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

44.90.51.00- Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 102000

Ficha Orçamentária: 85

Data da Assinatura: 28/01/2019

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa - SOARES, TREFZGER E CIA LTDA-
EPP.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 002/2019 - Processo nº 41.141/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para aquisição de Carga de Gás
Liquefeito de Petróleo GLP (P13 e P45) para atender as necessidades das Unidades Escolares da rede Municipal de Ensino
no Município de Corumbá - MS, tendo por vencedora a empresa: FARID A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
02.984.590/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 189.500,00, item 02 no valor total de R$
63.200,00.

CORUMBÁ /MS 12 de Fevereiro de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato de Ata de Preços Nº 02/2019 - PP 126/2018

Processo: 32.677/2018.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pelo Sr. Genilson Canavarro de Abreu, e a
empresa: SIMÉIA A.H.M MUSTAFÁ, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60.

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de lousas de vidro para atender as Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino no Munícipio de Corumbá-MS.

Valores Registrados:

EMPRESA:
SIMEIA
A.H.M. ESPECIFICAÇÃO UNID QTD Marca

VLR.

UNIT.
VLR.
TOTAL R$



MUSTAFA

ITEM

R$

01

LOUSA DE VIDRO

LOUSA  DE VIDRO TEMPERADO DE 8MM DE ESPESSURA, COM
4 FUROS, INCOLOR, MEDINDO 1,00M X 2,35M (ALTURA X
LARGURA) , FIXADORES  COM  AFASTADORES  EM ALUMÍNIO
FOSCO OU ESCOVADO, LATERAIS LAPIDADAS SEM CANTOS
PONTIAGUDOS. VIDRO CERTIFICADO PELAS NORMAS ABNT.

UNID 255 PORTAL
GLASS 799,00 203.745,00

VALOR
TOTAL
DOS
ITENS

203.745,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 07/02/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  e o SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-
EPP, Sra. Simeia Abdel Hag Muhamag Mustafa.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 136/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (refrigerador, microcomputadores, modem adsl, datashow, quadro de aviso,
hd externo e notebook)  para  atender  as  necessidades  da Vigilância  Epidimiológica - DT da Secretaria Municipal de 
Saúde  do  Município  de  Corumbá-MS. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na
Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público
Presencial nº 136/2018 - Processo Administrativo n° 36.676/2018 em favor da(s) empresa(s): 1) MARCIA CRISTINA
MACIEL DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 20.299.623/0001-14, 2) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.800 de 13/12/2018 pág. 38, Diário Oficial do Município de
Corumbá - Ed. nº 1.569 de 13/12/2018 pág. 06 e Diário Oficial da União n° 239 de 13/12/2018, pág. 215.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 12 de Fevereiro de 2.019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 087/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de 01(um) aparelho de Ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 087/2018 -
Processo Administrativo n° 31.556/2018 em favor da empresa: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 58.295.213/0021-11, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.808 de 27/12/2018 pág. 32, Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed.
nº 1.577 de 27/12/2018 pág. 02 e Diario Oficial da união n° 248 de 27/12/2018, pág 232.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 12 de Fevereiro de 2.019.

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: 69e1e982

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T00:08:38+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




